
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 596 DEL 22/07/2025  

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A
TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  8  POSTI  DI  INFERMIERE  –  AREA  DEI
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E  ISTI-
TUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Schifone 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 636 del 17/07/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ESITO  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA
COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N.  8 POSTI DI INFERMIERE –
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 454 del 30.05.2025 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio,
per la copertura a tempo determinato di n. 8 posti di Infermiere, Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari;

b. il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Piemonte n. 24 del 12.06.2025 determinando qua-
le termine utile per l’invio on-line delle istanze di partecipazione il giorno 27 giugno 2025;

PRESO  atto  che,  entro  suddetto  termine,  hanno  prodotto  istanza  di  partecipazione  i  seguenti
candidati:

AGGIO Federica
FERLAINO Alessia
MAGLIARISI Salvatore
POLLIANI Laura
QUEZADA ARIAS Maximo Miguel;

DATO atto che, ai fini dell’ammissione, i requisiti specifici richiesti sono: 

• Laurea appartenente alla classe delle Professioni Sanitarie L/SNT1 (Infermieristica); ovvero:
• Diploma universitario  di  Infermiere  conseguito  ai  sensi  dell’art.  6,  comma 3,  del  D.  Lgs.

502/1992 e ss.mm.ii (D.M. Sanità 14.09.1994 n. 739); ovvero:
• Diplomi e attestati conseguiti in base alla normativa precedente a quella attuativa dell’art. 6

comma 3, del D. Lgs. N. 502/1992 e ss.mm.ii riconosciuti equipollenti al diploma universitario
di Infermiere ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e dell’accesso ai pubblici uffici;

PRESO atto che tutti i sopracitati candidati sono risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando
e, pertanto, sono ritenuti ammissibili alla procedura di selezione di cui all’oggetto;

DATO atto che il Direttore della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie - DiPSa, presa visione
dei  curricula,  ha  espresso  parere  favorevole  all’assunzione  a  tempo determinato,  ritenendo non
necessario procedere ad un colloquio preliminare;

RITENUTO conseguentemente di procedere all’assunzione a tempo determinato per 12 mesi dei

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Dott.ri  AGGIO  Federica,  FERLAINO  Alessia,  MAGLIARISI  Salvatore,  POLLIANI  Laura  e
QUEZADAS ARIAS Maximo Miguel;

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni. 

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa: 

1. di procedere all’assunzione a tempo determinato per 12 mesi dei Dott.ri  AGGIO Federica,
FERLAINO Alessia, MAGLIARISI Salvatore, POLLIANI Laura e QUEZADAS ARIAS Ma-
ximo Miguel con assegnazione alla S.C. DiPSa;

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata sui competenti
conti del Bilancio di esercizio per l’anno 2025;

3. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 1° del-

l’art. 21- quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-07-22T14:49:10+0200
	Marco Ricci




